GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SUPERINTENDÊNCIA DOS DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA - SUDESB
DIRETORIA GERAL - SUDESB/DG

Ofício nº 0364/2021 - SUDESB/DG

Salvador/BA, 28 de junho de 2021.

Assunto: Notificação nº 000335-2021 - Relatório do auditor de 01/01 A
31/07/2020 - TCE

Ilma. Sra.

CLÉLIA OLIVEIRA

Gerente da GECON

Tribunal de Contas do Estado da Bahia

Senhora Gerente,

Em atenção a Notificação nº 000335/2021 datada de 04 de fevereiro de 2021,
processo nº TCE/009050/2020, informamos que a sede desta Superintendência dos
Desportos encontra-se localizada na Rua dos Rádioamadores, 159-357 - Pituaçu, CEP 41.740-
090 - Salvador - Bahia, e não mais no município de Lauro de Freitas, na Rua Paulo Moreira
de Souza, Ipitanga, conforme Portaria nº 22 de fevereiro de 2021, publicada no Diário Oficial
do Estado, anexa.

No presente caso, para cumprimento do prazo aberto em 02 de março do
corrente ano conforme o AR anexo, e que não houve a entrega no endereço atual, no qual
esta administração tomou ciência  da sobredita notificação em 28 de junho de
2021, solicitamos desse E. Tribunal a prorrogação do prazo por 30 (trinta) dias, pelos
motivos abaixo elencados:

Ref.2616367-1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: C
X

M
JK

W
M

D
K

Z

É de notório conhecimento que, em razão da PANDEMIA do vírus SARS -
Conv- 2 (“Coronavírus”), causador da doença COVID-19, foram adotadas pelas Autoridades
Públicas uma série de medidas no âmbito do Poder Executivo Estadual.

Outrossim, ocorre que, mesmo com a retomada dos prazos, as medidas de
distanciamento social permanecem impositivas, como forma de prevenir a proliferação do
vírus.

Assim, o sobredito período fixado para resposta, em virtude da situação acima
exposta e com o retorno gradual das atividades, afigura-se insuficiente para que sejam
encaminhados os esclarecimentos com os respectivos documentos, razão pela qual formulo
o presente pedido de dilação de prazo.

Certo de vossa compreensão e do deferimento do quanto pleiteado, antecipo
os agradecimentos, renovando-lhe as expressões de estima e consideração.

Atenciosamente,

VICENTE JOSÉ DE LIMA NETO

Diretor Geral

Documento assinado eletronicamente por Vicente José de Lima Neto, Diretor Geral,
em 28/06/2021, às 13:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 00032187486 e o código CRC 3D142C7F.

Referência: Processo nº 069.1459.2021.0001372-86 SEI nº 00032187486

Ref.2616367-2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: C
X

M
JK

W
M

D
K

Z

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Quadro de Assinaturas
Este documento foi assinado eletronicamente por:

Fabio Jose Almeida Silva Santos
Assistente - Assinado em 28/06/2021

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou
endereço https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o código de
autenticação: CXMJKWMDKZ